
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Proces adaptace novych zamestnancu ve vybrane spolecnosti

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Vokounová Miroslava

Oponent práce: Ing. Hana Urbancová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce byla zpracována na téma Proces adaptace nových zaměstnanců ve vybrané společnosti. Cíl práce je pro
bakalářskou práci dostatečný, nicméně spatřuji nedostatky ve schopnosti formulovat věty – a to jak z odborného
hlediska (tj. správná terminologie), tak jazykově. Teoretická část je dostatečná, i když se objevují chyby v citacích a
nedochází ke komparaci názorů autorů (jen citace uvedené za sebou na stejnou problematiku). Metodika je rovněž
dostatečná, autorka vhodně vybrala kvalitativní výzkum, tedy rozhovory mezi těmi, kteří byli zapojeni v současné
době do adaptačního procesu. Výsledky jsou dostatečně okomentovány, je však nutné si dát pozor na překlepy
(již od Obsahu), dále samostatná písmena na konci řádků, velké množství překlepů, nemůže být podkapitola 2.
1.1, když není další podkapitola (tj. min. 2), kapitolu nelze končit tabulkou. Doporučení byla formulována, přestože
jsou obecnějšího charakteru. I přes výše uvedené autorka prokázala schopnost analýzy a syntézy, a proto práci
doporučuji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jako nedostatek v rámci adaptačního procesu spatřujete nedostatečnou zpětnou vazbu. Jaká opatření byste u
zpětné vazby navrhovala konkrétně?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byste podpořila vytvoření a udržení dobrého organizačního klimatu v dané společnosti?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
-

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 12.05.2022 Podpis oponenta práce


